**PAPVLA**, ae. f. [*ψυδάκιον, Gloss. Lat. Gr. Ψυδάκιον, Φύμα*] *Pustula, tuberculum, quod icinnae salinae defricatione curatur. Papulis cutis exasperatur, et rubet, leuiterque roditur.* Virg. Georg. 3, 564 Ardentes papulae, atque immundus obstantia sudor. Plin. 28, 17 Papulis nigris, caseus caprinus siccus ex melle et aceto in balneis, oleo remoto. *Vid. Cels. 5, 28, 18. et Sen. de Vita beata c. 27. Papulae Scribon. 106. — in capite efferuescentes Idem 243. — oculorum Idem 26. In pecore ut curentur Colum. 6, 31, 2.*

**PAPILLA**, ae. f. Dimin. [*πάλλα*] *Mammae capitulum, unde extrahitur lac: sic dicta, quod papulae sit similis. Et de viris mulieribusque dicitur: etiam de animalibus, ac de totis mammis saepe accipitur.* Proprie Papilla vberis Col. 9, 11, 4. Plin. 11, 37 vbi de corde loquitur, Homini tantum intra laetiam papillam. Varro de R. R. 2, 9 de canibus, Praeterea feminas volunt esse mammosas, aequalibus papillis. Dura lupae Propert. 4, 4, 54. Forma papillarum apta premi Ouid. Amor. 1, 5, 20. Habiles papillae Idem ibid. 1, 4, 37. Roseae Catull. in Camerium l. 53, 12. Tenerae Idem in Epithal. Juliae l. 59, 105. Virg. Aen. 11, 803 Hasta sub exsertam donec perlata papillam Haesit. Bellula papilla Plaut. Cas. 4, 4, 22. Turgentes papillae Idem Rud. 2, 4, 10. Tumidae papillae omne habent pectus Ouid. Rem. Amor. 337.

**PAPVLA**, ae. f. [*ψυδάκιον, Gloss. Lat. Gr. Ψυδάκιον, Φύμα*] *Pustula, tuberculum, quod icinnae salinae defricatione curatur. Papulis cutis exasperatur, et rubet, leuiterque roditur.* Virg. Georg. 3, 564 Ardentes papulae, atque immundus obstantia sudor. Plin. 28, 17 Papulis nigris, caseus caprinus siccus ex melle et aceto in balneis, oleo remoto. *Vid. Cels. 5, 28, 18. et Sen. de Vita beata c. 27. Papulae Scribon. 106. — in capite efferuescentes Idem 243. — oculorum Idem 26. In pecore ut curentur Colum. 6, 31, 2.*

**PAPVLA**, ae. f. [*ψυδάκιον, Gloss. Lat. Gr. Ψυδάκιον, Φύμα*] *Pustula, tuberculum, quod icinnae salinae defricatione curatur. Papulis cutis exasperatur, et rubet, leuiterque roditur.* Virg. Georg. 3, 564 Ardentes papulae, atque immundus obstantia sudor. Plin. 28, 17 Papulis nigris, caseus caprinus siccus ex melle et aceto in balneis, oleo remoto. *Vid. Cels. 5, 28, 18. et Sen. de Vita beata c. 27. Papulae Scribon. 106. — in capite efferuescentes Idem 243. — oculorum Idem 26. In pecore ut curentur Colum. 6, 31, 2.*

**PAPVVS**, fuit cognomen Aemiliorum.

**PAPYRIA** gens, *vid. PAPIRIA.*

**PAPYRVS**, i. f. *vel PAPYRVM, i. n. [*πάπυρος*] Fruticis genus.* Plin. 13, 11 Papyrus ergo nascitur in palustribus Aegypti, aut quiescentibus Nili aquis, vbi euagatae stagnant, duo cubita non excedente altitudine gurgitum, brachiali radice obliquae crassitudine, triangulis lateribus, decem non amplius cubitorum longitudine in gracilitatem fastigiatum, thyrsi modo cacumen includens. Semine nullo, aut vsu eius alio, quam floris ad deos coronandos. Radicibus incolae pro ligno vtuntur: nec ignis tantum gratia, sed ad alia quoque vtensilia vasorum. Ex ipso quidem papyro nauigia texunt, et e libro vela, tegetesque, nec non et vestem, atque stragula ac funes. Mandunt quoque crudum decoctumque, succum tantum deuorantes. Nascitur et in Syria, circa quem odoratus ille calamus lacum. Neque aliis vsus est, quam inde funibus rex Antigonus in naualibus rebus, nondum sparto communicato. Nuper et in Euphrate nascens circa Babylonem papyrus intellectum est eundem vsum habere chartae. Et tamen adhuc malunt Parthi vestibibus literas intexere. Praeparantur ex eo chartae, eo modo, quem ex Plinio dedimus in CHARTA. Poëtis saepius pro Libro ponitur. Catull. ad libellum l. 36, 2 Velim Caecilio, 105